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I. WSTĘP 

Rodzina powinna być miejscem bezpiecznym, spokojnym i trwałym; środowiskiem, gdzie 

wychowuje się potomstwo i przekazuje mu odpowiednie wartości i wzorce moralne,          

egzystencjalne i życiowe. Zjawisko przemocy domowej jest jednym z wielu istotnych        

problemów społecznych ówczesnego świata występującym w niektórych rodzinach                 

i powodującym ich nieprawidłowe funkcjonowanie, jest trudne do zdiagnozowania oraz     

wyeliminowania poprzez jego złożoność, wpływ na całą rodzinę oraz wstyd przed          

ujawnieniem prawdy przez jej członków w społeczności lokalnej. Przemoc domowa           

najbardziej dotyka najsłabszych (dzieci, kobiety, osoby starsze i niepełnosprawne), niszczy 

system rodzinny, zaburza poczucie bezpieczeństwa, uniemożliwia prawidłowy rozwój       

rodziny i sprzyja powielaniu negatywnych wzorców w następnych pokoleniach. Brak         

właściwej reakcji na przemoc w rodzinie potęguje ją i utrwala.  

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy na terenie kraju wymaga współpracy                               

i zaangażowania jednostek wszystkich szczebli administracji publicznej, właściwych służb       

i organizacji pozarządowych oraz specjalistów.  

Opracowanie skutecznych metod zapobiegania przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom jej 

doświadczającym jest uwarunkowane wnikliwym zrozumieniem złożoności zjawisk 

występujących w rodzinie oraz prowadzeniem systemowych działań, skierowanych do 

różnych grup odbiorców z zakresu profilaktyki, działań interwencyjnych, wspierających oraz 

prowadzenia programów korekcyjno- edukacyjnych dla jej sprawców. Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej w dniu 29 lipca 2005 r. uchwalił ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Ustawa ta definiuje przemoc w rodzinie jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny,                 

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 

ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich 

zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 

dotkniętych przemocą. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy           

w rodzinie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek opracowania i realizacji 

programu z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie. 

Realizując obowiązek wynikający z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                           

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie Rada Powiatu w Myśliborzu Uchwałą                      

Nr XVII/103/2016 w dniu 22 marca 2016r. przyjęła Powiatowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  na lata 2016-2018, którego kontynuację 

stanowi Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy  na lata 2019-2020 i ma na celu zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie 

poprzez podniesienie skuteczności pomocy ich ofiarom, zapewnienie im bezpieczeństwa          

i ochrony oraz podejmowanie działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec sprawców 

przemocy na terenie Powiatu Myśliborskiego. Wpisuje się on w założenia Krajowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020. 
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II.  REKOMENDACJA DLA POWIATOWEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ  OCHRONY OFIAR PRZEMOCY  W RODZINIE 

NA LATA 2019- 2020 

 

W Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2019- 2020 w Powiecie Myśliborskim wpisują się                      

w szczególności następujące dokumenty strategiczne : 

1.  Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U.  

2015r.,  poz. 1390 ze zm.); 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.  2018r. poz. 1508); 

3.  Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U.  2018 r. poz. 2137); 

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011r. w sprawie 

standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla 

ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacje osób zatrudnionych w tych środowiskach,    

szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec 

osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących                   

oddziaływania korekcyjno-edukacyjne (Dz. U. 2011r., Nr 50, poz. 259); 

5. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014- 2020 przyjęty 

Uchwałą Nr 76 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014r. ; 

6. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2020      

przyjęty Uchwałą Nr XIII/154/2012 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego         

z dnia 21 lutego 2012r. ; 

7. Zintegrowana Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie              

Myśliborskim na lata 2014- 2020 przyjęta Uchwałą Nr LVI/447/2014 Rady Powiatu        

w Myśliborzu  z dnia 29 października 2014 r. zmieniona Uchwałą Nr VII/50/2015 Rady 

Powiatu  w Myśliborzu w dniu 27 kwietnia  2015r.  
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III. ANALIZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE W POWIECIE 

MYŚLIBORSKIM  

Zjawisko przemocy w rodzinie jest doświadczeniem traumatycznym dla wszystkich 

jej członków i w ogóle nie powinno mieć miejsca, a jego skutkiem są konsekwencje zarówno 

psychiczne i fizyczne mające wpływ na dalsze życie emocjonalne każdego członka rodziny. 

Mogą się one objawiać nieprzystosowaniem emocjonalnym i psychicznym poprzez niski 

poziom kompetencji społecznych oraz trudności w kontaktach społecznych, deficytami 

intelektualnymi w zakresie możliwości poznawczych, rozwiązywania konfliktów                       

i kreatywności oraz problemów afektywno- behawioralnych (takich jak: agresja, wstyd, 

poczucie winy, wrogość, gniew, pesymizm i negatywizm oraz zaniżanie własnej wartości). 

Osoby dotknięte przemocą szukają wsparcia w jednostkach pomocy społecznej usytuowanych 

najbliżej ich miejsca zamieszkania, tj. w ośrodkach pomocy społecznej, a do ujawnienia 

przemocy dochodzi najczęściej w sytuacjach interwencyjnych.  

Zgodnie z art. 6 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zadania 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane są przez organy administracji rządowej       

i jednostki samorządu terytorialnego. 

Do zadań powiatu należy w szczególności: 

- opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

- opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na 

celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie; 

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji 

kryzysowej. 

Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy                        

w szczególności: 

- tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy                

w rodzinie; 

-opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie. 

  W Powiecie Myśliborskim na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie działają      

w szczególności pracownicy pomocy społecznej, policji, gminnych zespołów 

interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, gminnych komisji ds. 

rozwiązywania problemów społecznych, placówek oświatowych oraz Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu zajmuje się pomocą osobom 

dotkniętym kryzysem poprzez: poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, 

psychologiczne, socjoterapeutyczne, pedagogiczne i rodzinne świadczone osobom i rodzinom, 

które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów 

związanych z przemocą w rodzinie, prowadzenie Punktu Wsparcia Dziennego w ramach 

interwencji kryzysowej i udzielaniu osobom będącym w kryzysie czasowej pomocy (do 3 

miesięcy) w ramach pobytu w hostelu, realizację corocznego programu korekcyjno- 

edukacyjnego dla sprawców przemocy. W latach 2016- 2018 Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu opracowało i rozpowszechniło ulotki informacyjne o instytucjach 

działających na terenie powiatu świadczących pomoc ofiarom przemocy domowej. Na stronie 

internetowej PCPR umieszczone zostały informacje dotyczące przeciwdziałania przemocy 

oraz możliwości uzyskania pomocy i wsparcia, z jakich mogą korzystać mieszkańcy naszego 

powiatu  pozostający w kryzysie oraz doświadczający przemocy w rodzinie.  

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu funkcjonuje telefon interwencyjny, 

z którego mogą korzystać mieszkańcy Powiatu Myśliborskiego w sytuacjach kryzysowych. 
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Pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest problemem aktualnym,              

o którym świadczy konieczność udzielenia pomocy- schronienia w hostelu działającym przy 

Punkcie Interwencji Kryzysowej w Myśliborzu, co obrazuje poniższy wykres. W 2016 roku    

z pobytu w hostelu skorzystały 2 rodziny – 4 osoby  w tym: 2 kobiety i  2 dzieci. W 2017 roku 

taką formą wsparcia objęto 1 rodzinę - 4 osoby, w tym: 1 kobieta i 3 dzieci. W 2018 r. nie 

było konieczności udzialenia wsparcia w hotelu w Powiecie Myśliborskim. Powyższe dane 

prezentuje wykres nr 1. 
 

Wykres nr 1: Zestawienie liczby osób z Powiatu Myśliborskiego korzystających z pobytu w hostelu Punktu 

Interwencji Kryzysowej w latach 2016-2018. 
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Źródło: Opracowanie własne pracownika PCPR w Myśliborzu. 

 

Powiat Myśliborski w latach 2016- 2018 zrealizował programy korekcyjno-

edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie. W 2016r. i 2017r. do udziału w programie  

zakwalifikowano po 12 osób, a ukończyło go w 2016r.- 7 osób, w 2017r.- 8 osób, natomiast w 

2018 r.- 10 osób. 

W 2016 roku w Punkcie Interwencji Kryzysowej w Myśliborzu udzielono 405 porad  

specjalistycznych, tj. 101 porad prawnych, 101 socjoterapeutycznych, 133 psychologicznych   

i 70 socjalnych, natomiast w roku 2017 liczby te nieznacznie się zmniejszyły- udzielono 

ogólnie 360: 57 porad prawnych, 106 socjoterapeutycznych, 127 psychologicznych i 70 

pedagogicznych. W 2018 r. z porad skorzystało ogółem 287 osób: z porad prawnych 66 osób, 

psychologicznych 98 osób, socjoterapeutycznych 92 osoby oraz pedagogicznych 31 osób. 

  Policja w Powiecie Myśliborskim realizuje zadania wobec przemocy w rodzinie 

poprzez ochronę życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi czynami 

naruszającymi te dobra, inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń czy zjawisk kryminogennych oraz współdziałanie          

w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami pozarządowymi, 

wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. Działania chroniące ofiary 

przemocy domowej podejmowane przez służby policji to między innymi: interwencja, 

sporządzenie dokładnego opisu zdarzenia (notatka urzędowa), zatrzymanie sprawców 

przemocy domowej stwarzających w sposób oczywisty zagrożenie dla życia bądź zdrowia 

ofiar, a także mienia, wszczęcie postępowania przygotowawczego przeciwko sprawcy 

przemocy w przypadku zgłoszenia lub stwierdzenia popełnienia przestępstwa, zabezpieczenie 

dowodów popełnienia przestępstwa, podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy 

przemocy, udzielenie informacji ofiarom o możliwości uzyskania pomocy. 
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Istotnym źródłem danych na temat przemocy w rodzinie są statystyki policyjne. Diagnozując 

zjawisko przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Myśliborskiego można zauważyć tendencję 

wzrostową w zakresie liczby interwencji w sprawach związanych ze stosowaniem przemocy 

w rodzinie w stosunku do lat ubiegłych. W 2016 roku policjanci Powiatowej Komendy Policji 

w Myśliborzu podjęli 134 interwencje domowe dot. przemocy w rodzinie, w roku 2017 było 

ich już 193, tj. o 59 więcej, natomiast w 2018 r. o 85 mniej niż w roku poprzednim. 

 
Wykres nr 2: Zestawienie liczby interwencji policji dot. przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Myśliborskiego 

w latach 2016-2018. 
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Źródło: Opracowanie własne pracownika PCPR w Myśliborzu na podstawie danych Komendy Powiatowej 

Policji w Myśliborzu. 

 

Zauważalny jest  wzrost liczby interwencji dot. przemocy w rodzinie na terenie miejskim w 

stosunku do wiejskiego. W 2016 r. różnica ta wyniosła 34, a w roku następnym 27.  W 2018 

roku interwencji było ogółem 108, na terenach miejskich 66, na terenach wiejskich 42. 

 
Wykres nr 3: Zestawienie liczby interwencji policji dot. przemocy w rodzinie z podziałem na teren miejski i 

wiejski w Powiecie Myśliborskim w latach 2016-2018. 
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Źródło: Opracowanie własne pracownika PCPR w Myśliborzu na podstawie danych Komendy Powiatowej 

Policji w Myśliborzu. 

 

 

W 2016 r. policjanci Powiatowej Komendy Policji w Myśliborzu wszczęli procedurę 

„Niebieskiej Karty” w 134 przypadkach. Natomiast w roku 2017 dokonano 193 wszczęć 

procedury „Niebieskiej Karty”, co wskazuje na tendencję wzrostową. W 2018 r. ilość 

procedur się zmniejszyła do 90, co obrazuje poniższy wykres. 
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Wykres nr 4: Zestawienie liczby dokonanych wszczęć procedury „Niebieskiej Karty” w Powiecie Myśliborskim  

w latach 2016-2018. 
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Źródło: Opracowanie własne pracownika PCPR w Myśliborzu na podstawie danych Komendy Powiatowej 

Policji w Myśliborzu oraz Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych w Powiecie Myśliborskim. 

 

Dane uzyskane z policji wskazują na fakt, że głównymi sprawcami przemocy domowej są 

mężczyźni, co obrazuje tabela nr 1. W odróżnieniu od lat poprzednich liczba kobiet- 

sprawców przemocy wzrosła w 2017r.: w 2016r. było ich 8, rok później 9, w 2018- 8. Nie 

odnotowano zaś nieletnich jako sprawców przemocy w rodzinie w 2016r, w 2017 ani w 2018r. 

W 2016 roku zatrzymano 134 sprawców przemocy domowej, zaś w roku następnym liczba ta 

wzrosła do 193, w 2018 r. wyniosła 108. Wzrosła znacznie ilość sprawców przemocy pod 

wpływem alkoholu w 2017r. W 2016 roku liczba ta wyniosła 84 a w roku 2017 – 143, 

natomiast w 2018- 95. 

 
Tabela nr 1: Zestawienie liczby sprawców przemocy domowej, zatrzymanych sprawców przemocy domowej 

oraz liczby sprawców przemocy domowej zatrzymanych pod wpływem alkoholu w lata 2016- 2018 w Powiecie 

Myśliborskim. 

 

 lata 

2016 2017 2018 

Liczba sprawców 

przemocy domowej 

ogółem 134 193 108 

kobiety: 8 9 8 

mężczyźni: 126 184 100 

nieletni: - - - 

Liczba zatrzymanych sprawców 

przemocy domowej 

134 193 108 

Liczba sprawców przemocy domowej pod 

wpływem alkoholu 

84 143 95 

 

 

Źródło: Opracowanie własne pracownika PCPR w Myśliborzu na podstawie danych Komendy Powiatowej 

Policji w Myśliborzu. 

 

Działania na rzecz osób doznających przemocy domowej w gminach Powiatu 

Myśliborskiego podejmowane są m. in. przez ośrodki pomocy społecznej, w szczególności 

przez personel gminnych zespołów interdyscyplinarnych, w skład których wchodzą 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, sądów, organizacji 
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pozarządowych oraz służby zdrowia. Zespoły interdyscyplinarne realizują działania określone 

w gminnych programach przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar w rodzinie. Ich zadaniem 

jest podejmowanie działań w środowiskach zagrożonych, podejmowanie interwencji               

w środowiskach zagrożonych przemocą, inicjowanie działań w stosunku do sprawców 

przemocy oraz przekazywanie informacji o możliwości uzyskania pomocy w środowisku 

lokalnym.  

Zadaniami gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy         

w rodzinie jest między innymi kompleksowe wspieranie rodzin,  monitorowanie sytuacji 

rodzin, w których dochodzi do przemocy, zbieranie i przekazywanie informacji na temat skali 

zjawiska przemocy w rodzinie,  gromadzeniem informacji na temat miejsc, osób i możliwości 

udzielania pomocy w środowisku lokalnym oraz inicjowanie tworzenia nowych miejsc 

pomocy  dla osób  pokrzywdzonych (bądź wspieranie już istniejących placówek), 

podnoszenie kwalifikacji osób mających w swojej pracy kontakt z ofiarami i sprawcami 

przemocy. W Powiecie Myśliborskim zespoły interdyscyplinarne funkcjonują w Barlinku,  

Nowogródku Pomorskim,  Dębnie,  Myśliborzu oraz  Boleszkowicach.  

Z informacji przekazanych przez zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy    

w rodzinie z terenu Powiatu Myśliborskiego wynika, iż wzrosła liczba zakładanych 

Niebieskich Kart. W 2016 roku było ich 114, natomiast w roku 2017 liczba wyniosła 142. 

2018 rok uwidocznił tendencję spadkową zakładanych formularzy „Niebieskich Kart”. 

 
Tabela nr 2: Zestawienie liczby „Niebieskich Kart” zarejestrowanych w latach 2016-2018 przez zespoły 

interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu Powiatu Myśliborskiego. 

 

Gmina Rok Liczba 

formularzy 

„Niebieska 

Karta” 

W tym zgłoszonych przez: 

 

 

 

Liczba 

zakończonych 

procedur 

„Niebieska 

Karta” 

Liczba 

procedur 

„Niebieska 

Karta” 

 w trakcie 

realizacji 

policję ops oświatę inne 

Nowogródek 

Pomorski 

2016 2 2 - - - 4 7 

2017 7 6 1 - - 0 10 

2018 5 5 - - - 9 0 

Barlinek 2016 51 35 14 2 - 36 26 

2017 61 61 7 - 1 31 31 

2018 53 40 12 1 - 60 38 

Boleszkowice 2016 1 1 - - - 1 0 

2017 2 2 - - - 0 2 

2018 4 4 - - - 3 1 

Myślibórz 2016 12 10 2 - - 24 5 

2017 39 38 1 - - 21 22 

2018 28 28 - - - 40 28 

Dębno 2016 48 29 - 1 - 37 11 

2017 22 21 - 1 - 24 9 

2018 22 22 - - - 17 5 

 

Źródło: Opracowanie własne pracownika PCPR w Myśliborzu na podstawie danych Gminnych Zespołów 

Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie z terenu Powiatu Myśliborskiego. 

 

Placówki oświatowe w Powiecie Myśliborskim poprzez swoich przedstawicieli mogą 

rozpoznawać sygnały świadczące o doznawaniu przez dziecko form krzywdzenia czy 

zaniedbania, utrzymywać kontakt z rodziną dziecka, występować do sądu o wgląd w sytuację 

rodziny, powiadamiać policję lub prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, 

udzielać wsparcia, kierować do specjalistycznej placówki, poradni psychologiczno-

pedagogicznej lub innej w zależności od potrzeb, monitorować sytuację dziecka i rodziny, 

współpracując z innymi służbami i instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny, 

uruchamiać procedurę „Niebieskiej Karty” przewidzianej dla przedstawicieli oświaty             

w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie, wchodzić w skład 
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zespołu interdyscyplinarnego powołanego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta,        

a także tworzonych przez zespół grup roboczych, prowadzić działania profilaktyczne mające 

na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, w zakresie promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie. 

 

Z przeprowadzonej analizy danych wynika, że w Powiecie Myśliborskim w latach 2016- 2018 

występowało zjawisko przemocy domowej. W przypadku jej ujawnienia podejmowane były 

działania zmierzające do poprawy funkcjonowania osób i rodzin przez wszystkie instytucje 

pomocowe z terenu Powiatu Myśliborskiego. Zgodnie z założeniami Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2016- 2018, którego głównym celem było zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Powiecie Myśliborskim poprzez ochronę ofiar 

przemocy, korygowanie postaw agresorów oraz edukowanie sprawców przemocy,                  

w przypadkach ujawnienia przemocy podejmowane były działania i procedury zmierzające do 

niwelowania zjawiska przemocy. Powiat Myśliborski, zgodnie z założeniami Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie                  

w Powiecie Myśliborskim na lata 2016- 2018 podnosił umiejętności kadr pomocy społecznej 

w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększał świadomość na temat zjawiska 

przemocy i możliwości uzyskania pomocy, propagował i prowadził  programy korekcyjno- 

edukacyjne dla sprawców przemocy, podejmował działania profilaktyczne i prewencyjne        

w zakresie przeciwdziałania przemocy wraz ze wszystkimi instytucjami zajmującymi się 

pomocą w tym zakresie. Prezentowane dane wskazują na konieczność kontynuacji podjętych 

działań w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wspierania ofiar przemocy,       

w szczególności poprzez minimalizowanie zjawiska przemocy poprzez profilaktykę                 

i edukacje społeczną, ochronę i pomoc osobom dotkniętym przemocą, skuteczne 

oddziaływania w stosunku do osób potrzebujących oraz podniesienie kompetencji osób 

pracującymi w obszarze problemu przemocy w rodzinie. 
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IV. ZAŁOŻENIA PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

W POWIECIE MYŚLIBORSKIM 

 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim opracowany na lata 2019- 2020 jest spójny    

z ustawodawstwem krajowym oraz strategicznymi dokumentami obowiązującymi w Powiecie 

Myśliborskim. Prezentowane w rozdziale III dane wskazują na konieczność kontynuacji 

działań zmniejszenia zjawiska przemocy w rodzinie oraz ochrony ich ofiar. Konieczne jest 

dalsze komplementarne współdziałanie wszystkich przedstawicieli służb działających             

w obszarach przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspierania ofiar w rodzinie oraz 

podejmowanie działań interwencyjnych oraz edukacyjnych wobec sprawców przemocy. 

Celem głównym Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2019- 2020 jest 

minimalizowanie zjawiska przemocy w rodzinie.  Program ma przyczynić się do zmniejszenia 

zjawiska przemocy domowej poprzez podniesienie skuteczności pomocy jej ofiarom, 

zapewnienie im bezpieczeństwa i ochrony oraz podejmowanie działań interwencyjnych            

i korekcyjnych wobec sprawców przemocy, a także wspieranie służb pomocowych.  

Obszary, cele szczegółowe Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy          

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 

2019- 2020 wraz z planowanymi działaniami, realizatorami działań, terminami realizacji oraz 

wskaźnikami przedstawia tabela nr 3.  

 
Tabela nr 3: Cele szczegółowe, działania, realizatorzy działań,  terminy realizacji oraz wskaźniki. 

 

Obszar: Profilaktyka i edukacja społeczna  

Cel szczegółowy 1 

Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w Powiecie Myśliborskim 

 

 

Działania realizowane 

w ramach celu 

 

Realizatorzy  

działania 

 

Termin realizacji 

 

Wskaźniki  

1. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie 

na obszarze powiatu. 

 

 

2. Prowadzenie lokalnych kampanii 

społecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu. 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu  

we współpracy  

z mediami  

oraz  

organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 2019- 2020 

 

 

 

2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba 

opracowanych 

diagnoz. 

 

Liczba lokalnych 

kampanii 

społecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obszar: Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Cel szczegółowy 2 

Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą  

w rodzinie na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

 

Działania realizowane 

w ramach celu 

Realizatorzy 

działania 

Termin realizacji Wskaźniki 

1.Upowszechnianie informacji w zakresie 

możliwości i form uzyskania pomocy. 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu we 

2019-2020 

 

 

Liczba  

opracowanych  

i udostępnionych 
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2. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie w formie 

poradnictwa psychologicznego, prawnego, 

socjoterapeutycznego i pedagogicznego 

oraz działania interwencyjne. 

 

 

 

3. Zapewnienie izolacji i schronienia 

osobom dotkniętym przemocą w hostelu    

w Myśliborzu oraz pomocą w PIK. 

 

 

współpracy  

z mediami o zasięgu 

regionalnym.  

 

 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu  

we współpracy        

z  

organizacjami 

pozarządowymi oraz  

innymi jst. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu, policja 

oraz gminne ośrodki 

pomocy społecznej 

oraz inne jst. 

 

 

 

 

 

 

2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2020  

 

materiałów  

informacyjnych. 

Liczba  

lokalnych 

kampanii 

społecznych. 

Liczba  

osób  

objętych pomocą. 

 

 

 

 

 

Liczba  

osób  

objętych pomocą. 

 

 

Obszar: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie 

Cel szczegółowy 3 

Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc  

w Powiecie Myśliborskim. 

 

Działania realizowane 

w ramach celu 

Realizatorzy 

działania 

Termin  

realizacji 

Wskaźniki 

1. Przesyłanie zaktualizowanych 

informatorów właściwemu  miejscowo 

prezesowi sądu rejonowego, prokuratorowi 

rejonowemu, komendantowi powiatowej 

Policji oraz wchodzącym w obręb powiatu 

gminom do 15 lipca każdego roku 

 

 

 

2.Opracowanie i realizacja wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie 

programów oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych w warunkach 

wolnościowych zmierzających do 

zaprzestania przemocy w rodzinie.  

 

 

 

 

 

 

3. Badanie skuteczności programów 

oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 

kierowanych do osób stosujących przemoc 

w rodzinie poprzez monitorowanie ich 

zachowań przez okres 3 lat po ukończeniu 

programu korekcyjno- edukacyjnego.  

 

 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Myśliborzu 

 

 

 

 

 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Myśliborzu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Myśliborzu, jst. 

2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2020 

Przekazanie 

wymienionym 

podmiotom 

aktualnego 

informatora  

w 

 wersji 

papierowej lub 

elektronicznej. 

Liczba edycji 

programów 

oddziaływań 

korekcyjno- 

edukacyjnych.  

Liczba  

osób 

uczestniczących 

w programach. 

Liczba osób,  

które ukończyły 

program. 

Liczba  

osób 

stosujących 

przemoc  

w  

rodzinie, które 

po ukończeniu 

programu 

korekcyjno- 

edukacyjnego 

powróciły  

do  

zachowań 

polegających na 
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stosowaniu 

przemocy  

w rodzinie.  

 

Obszar: Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 

działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Cel szczegółowy 4 

Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji 

przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w Powiecie Myśliborskim. 

 

Działania realizowane 

w ramach celu 

Realizatorzy  

działania 

Termin  

realizacji 

Wskaźniki 

1. Organizowanie spotkań 

interdyscyplinarnych na tematy 

dotyczące przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu. 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej Powiatu 

Myśliborskiego i inne 

służby zajmujące się 

zjawiskiem przemocy w 

rodzinie. 

2019-2020  Liczba 

zorganizowanych 

spotkań. 

Liczba  

osób  

uczestniczących 

w spotkaniach.  

Źródło: Opracowanie własne. 

 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU   

Źródła finansowania zadań wynikających z realizacji Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2019 – 2020 stanowić będą środki pochodzące : 

- z budżetu Powiatu Myśliborskiego, 

- z dotacji z budżetu państwa w ramach dofinansowania realizacji zadań własnych, 

- z dotacji z budżetu państwa w ramach dofinansowania realizacji zadań z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez powiat, 

- ze środków unijnych. 

 

VI. ADRESACI  PROGRAMU 

 

Zgodnie z wytycznymi Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

na lata 2014- 2020 Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2019-2020, skierowany jest do:  

- ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie; 

- osób dotkniętych przemocą w rodzinie; 

- osób stosujących przemoc w rodzinie; 

- świadków przemocy w rodzinie; 

- służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

 

 

VII.  REALIZATORZY  PROGRAMU 

 

Koordynatorem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2019-2020 będzie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu współpracujące z innymi jednostkami 
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oraz organizacjami w obszarze przeciwdziałania przemocy w powiecie.  

Realizatorami Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim są: 

- Starostwo Powiatowe w Myśliborzu, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, 

- Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu myśliborskiego, 

- Komenda Powiatowa Policji w Myśliborzu, 

- Sąd Rejonowy w Myśliborzu, 

- Prokuratura Rejonowa w Myśliborzu, 

- Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, 

- placówki oświatowe z terenu Powiatu Myśliborskiego, 

- organizacje pozarządowe działające na rzecz rodziny w Powiecie Myśliborskim, 

- Zakłady Opieki Zdrowotnej z terenu Powiatu Myśliborskiego, 

- Poradnie ds. uzależnień z terenu Powiatu Myśliborskiego, 

- Gminne Zespoły Interdyscyplinarne.  

 

VIII. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

 

Monitoring Programu polegać będzie na gromadzeniu danych dotyczących 

zrealizowanych działań przez podmioty zaangażowane w jego realizację przez koordynatora, 

tj. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu w celu oceny założonych celów. 

Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność podejmowanych działań, głównie w oparciu          

o analizę osiągniętych wskaźników.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu będzie przedkładał roczne 

sprawozdania z realizacji Programu, które będą stanowiły integralną część corocznego 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.  

 

 

IX.  ZAKOŃCZENIE 

 

Problem przemocy w rodzinie oraz ochrony jej ofiar jest możliwy tylko wtedy, kiedy 

istnieją jasno określone cele i działania przyjęte do realizacji. Wyrazem dążenia do ich 

sprecyzowania jest dwuletni Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie        

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2019-2020,   którego 

realizacja ma spowodować zminimalizowanie problemu zjawiska oraz kontynuację 

systemowego podejścia do działań przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnych                

z programem krajowym.  

Podejście Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu zgodne z założeniami 

opracowanego Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy  w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2018 – 2020r. ma pozwolić na  

zaplanowane działania wszystkich jednostek i organizacji sfery pomocowej zajmujących się 

zjawiskami przemocy w rodzinie w celu realizacji wytyczonych celów poprzez konkretne 

działania w latach 2019-2020. 

Opracowany przedmiotowy Program ma realizować profilaktykę i edukacje społeczną, 

ochronę i pomoc osobom dotkniętym przemocą, skuteczne oddziaływania w stosunku do osób 

potrzebujących oraz podniesienie kompetencji osób pracującymi w obszarze problemu 

przemocy w rodzinie. 

Powyższe założenia mają być procesem długoterminowym i będą skuteczne przy stabilnym 

oparciu finansowym, organizacyjnym oraz pełnym zaangażowaniu i współpracy wszystkich 

instytucji i służb działającym dla dobra rodziny i prawidłowego jej funkcjonowania.  
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Powiatu Myśliborskiego w latach 2016-2018, s.7. 
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na teren miejski i wiejski w Powiecie Myśliborskim w latach 2016-2018, s.7. 

4.Wykres nr 4: Zestawienie liczby dokonanych wszczęć procedury „Niebieskiej Karty”          

w Powiecie Myśliborskim w latach 2016-2018, s.8. 

5.Tabela nr 1: Zestawienie liczby sprawców przemocy domowej, zatrzymanych sprawców 

przemocy domowej oraz liczby sprawców przemocy domowej zatrzymanych pod wpływem 

alkoholu w lata 2016- 2018 w Powiecie Myśliborskim, s.8. 

6.Tabela nr 2: Zestawienie liczby „Niebieskich Kart” zarejestrowanych w latach 2016-2018  

przez zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu Powiatu 

Myśliborskiego, s.9. 

7.Tabela nr 3: Cele szczegółowe, działania, realizatorzy działań,  terminy realizacji oraz 

wskaźniki, s.11-13. 

 


